2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
(принято на 17 заседании Совета депутатов Осинцевского сельского поселения 2 созыва)

РЕШЕНИЕ

06.12.2019										      	№ 65

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Осинцевского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения от 22.12.2017   № 243 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
 Осинцевском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Осинцевского сельского поселения,  Совет депутатов Осинцевского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в статью 6  Положения  о бюджетном процессе в Осинцевском сельском поселении, изложив в новой редакции:
«Статья 6. Налоговые доходы бюджета Осинцевского сельского поселения
1. В бюджет Осинцевского сельского поселения зачисляются налоговые доходы от следующих налогов, подлежащих зачислению в бюджет Пермского края:
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации по дифференцированному нормативу, установленному Законом Пермского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительными органами сельских поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
земельного налога - по нормативу 100 процентов;
налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.
 В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;
государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - по нормативу 100 процентов.»

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, до 1 января 2020 года исключительно к правоотношениям, возникшим при составлении и утверждении бюджета Осинцевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль исполнения решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      С.Х.Брылунов